1

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2020
CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR 03/2020

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA CULTURA PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS, EM FORMATO DIGITAL, TRANSMITIDOS POR
MEIO DA INTERNET.

“FESTIVAL CULTURA EM CASA”

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER,
doravante denominada SECEL/MT, torna público, para conhecimento de todos os interessados, a presente convocação para
entrega da documentação, assinatura de contrato e execução do serviço referente ao EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS DA CULTURA PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS, EM FORMATO DIGITAL,
TRANSMITIDOS POR MEIO DA INTERNET.

CONSIDERANDO a abertura de novas oportunidades de contratação, convoca-se os seguintes profissionais da cultura para
envio dos documentos e assinatura do contrato:

CLASSI-
FICAÇÃO RESULTADO

NÚMERO
DA
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO /
RAZÃO SOCIAL CIDADE: SEGMENTO

CULTURAL
PROPOSTA
CULTURAL INTEGRANTES

22 SELECIONADO 91
JONATHAN
CHRISTIAN QUEIROZ
BORGES

TANGARÁ
DA SERRA ARTES VISUAIS OFICINA 01

2

28 SELECIONADO 13 IGOR RONDON
SANTOS CUIABÁ MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO 4 OU ACIMA

29 SELECIONADO 246 YAN TENUTES DA
SILVA

VÁRZEA
GRANDE MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO 4 OU ACIMA

30 SELECIONADO 31 JULIANO CESAR DE
ALCANTARA LARA CUIABÁ MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO 4 OU ACIMA

31 SELECIONADO 16 TARCISIO SANTOS
DA SILVA

VÁRZEA
GRANDE MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO 4 OU ACIMA

32 SELECIONADO 79 PAULO CESAR DA
SILVA CUIABÁ MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO 4 OU ACIMA

33 SELECIONADO 121 THIAGO DA COSTA
FORTUNA CUIABÁ MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO 4 OU ACIMA

46 SELECIONADO 101 ISMAEL DINIZ DO
ESPIRITO SANTO CÁCERES ARTES CÊNICAS

– TEATRO
APRESENTAÇÃO
/ EXIBIÇÃO

02 OU 03
INTEGRANTES

47 SELECIONADO 270 LUPITA DE AMORIM
NOVAIS DA SILVA

VÁRZEA
GRANDE

CULTURAS
LGBTQIA+

APRESENTAÇÃO
/ EXIBIÇÃO

02 OU 03
INTEGRANTES

48 SELECIONADO 28 LUCAS SAULO DA
SILVA SIQUEIRA CUIABÁ MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO
02 OU 03
INTEGRANTES

62 SELECIONADO 213 NAIARA LAUTON DE
SOUZA CUIABÁ MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO
01
INTEGRANTE

63 SELECIONADO 119 RENATO AUGUSTO
MONTEIRO BATISTA

ROSÁRIO
OESTE MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO
01
INTEGRANTE

64 SELECIONADO 185 JHEO PRODUÇÕES CUIABÁ MÚSICA APRESENTAÇÃO
/ EXIBIÇÃO

01
INTEGRANTE

65 SELECIONADO 272 ANDRE PAIVA
AMOEDO CÁCERES MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO
01
INTEGRANTE

66 SELECIONADO 208 NADJA LAMEL SILVA CUIABÁ MÚSICA APRESENTAÇÃO
/ EXIBIÇÃO

01
INTEGRANTE

67 SELECIONADO 142 ALLAN REGIS DA
SILVA CUIABÁ MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO
01
INTEGRANTE

68 SELECIONADO 296 GABRIEL
DALLÓNDER COSTA CUIABÁ MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO
01
INTEGRANTE

3

69 SELECIONADO 236 LUAN EDUARDO DA
SILVA COSTA JUINA MÚSICA APRESENTAÇÃO

/ EXIBIÇÃO
01
INTEGRANTE

70 SELECIONADO 60

EROS EDUARDO
CABRERA
ESPINDOLA
SGORLON LOPES

CUIABÁ CULTURAS
LGBTQIA+

APRESENTAÇÃO
/ EXIBIÇÃO

01
INTEGRANTE

Os selecionados nesta convocação têm até o dia 08 de maio de 2020, para envio dos documentos necessários.

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2020.

ALLAN KARDEC PINTO ACOSTA BENITEZ
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso